REPUBLIKA ESHQIPERISE

KOMISIONERI PER Tk DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA E CESHTJEVE JURIDIKE DHE INTEGRIMIT

Nr.DZI-FGZI prot. Tirané mé ¢ .7 .2022

Lénda: Mendim mbi projektligjin “Pér informacionin e klasifikuar”

KRYEMINISTRISE

Tirané

Né pérgjigje té shkresés tuaj, nr.6239/1 Prot., daté 29.12.2021, me ané sé& cilés dérgoni
pér mendim projektligjin “Pér informacionin e klasifikuar” s& bashku me relacionin
shoqérues, né vijim gjeni vlerésimin e Zyrés s¢ Komisionerit pér t€ Drejtén e Informimit
dhe Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale.

Vlen té theksojmé se nga pérmbajtja e projektligjit né té€rési, vérejmé se implementohen
parimet dhe rregullat e ligjit nr.9887, dat¢ 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave
personale”, i ndryshuar dhe ligjit nr.119/2014 “Pér té drejtén e informimit”.

Ndérkohé, do t’u sugjeronim g€ n& pikén 7, t&€ nenit 6, t&€ projektligjit, pas togfjaléshit
“...pérmbajtien e informacionit té klasifikuar” t€ shtohet togfjaléshi “..dhe té ruaj
konfidencialitetin e té dhénave...”.

Gjithashtu, me géllim unifikimin e terminologjis€é me legjislacionin pér mbrojtjen e t&
dhénave personale, sugjerojmé qé né nenin 33 t& projektligjit, né titull dhe né pérmbajtjen

e kétij neni, termi “trajtimi” t& z&€vendésohet me termin “pérpunimi’.

Me sugjerimet e mésipérme, projektligji vlerésohet konform legjislacionit pér mbrojtjen
e t¢ dhénave personale.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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